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Statek Sojuz przybił do ISS w ekspresowym
tempie

W ramach kolejnej misji statek Sojuz z trzema kosmonautami na pokładzie - dwoma
Rosjanami i Amerykaninem - przybił w piątek do Międzynarodowej Stacji Kosmicznej,
w rekordowym tempie pokonując odległość z Ziemi do ISS - podała agencja kosmiczna
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Roskosmos.

Sojuz TMA-08M, na pokładzie z Pawłem Winogradowem, Aleksandrem Misurkinem oraz
Christopherem Cassidym, zacumował do ISS o godz. 3.28 czasu polskiego po niespełna sześciu
godzinach lotu. Statek, który wystartował w czwartek o godz. 21.43 czasu polskiego
z dzierżawionego przez Rosję kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie, leciał więc o wiele krócej niż
dotychczas.
 

Do tej pory na ISS leciało się dwa dni. Skrócony czas
podróży to efekt pomyślnych lotów bezzałogowych statków transportowych Progress w sierpniu
i październiku ub. r. oraz w lutym br. Statki Progress docierały na ISS w sześć godzin.
 
Agencja AFP zauważa, że skrócony lot był możliwy dzięki osiągnięciom technologicznym
pozwalającym Sojuzowi pokonać zaledwie czterokrotnie orbitę okołoziemską, zamiast 34 razy, jak to
było przy wcześniejszych misjach.
 
Winogradow na konferencji prasowej przed startem tłumaczył, że krótszy lot niesie wiele korzyści:
astronauci będą w lepszej formie niż po dwudniowej podróży, ponadto nie będą aż tak odczuwać
skutków nieważkości, które zazwyczaj dają znać o sobie po około pięciu godzinach w kosmosie.

Winogradow, Misurkin oraz Cassidy na ISS spotkają się z Rosjaninem Romanem Romanienko,
Amerykaninem Thomasem Marshburnem oraz Kanadyjczykiem Chrisem Hadfieldem, którzy na stacji
przebywają od grudnia w ramach 6-miesięcznej misji.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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